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１―４ 2022 年度実施 卒業生アンケート【GCC】 

（１）対象者：2021 年度卒業生（1 年目） 

 

・実施期間：2022 年 12 月 1 日～2023 年 1 月 31 日（回答集計日：2023 年 2 月 1 日） 

 

【学部別回答数・回答率】 

 

 

【専攻言語別回答数】 

 

【配属地域別回答数】 

 

 

言語文化学部 国際社会学部

総計 計 女性 男性 答えない 計 女性 男性 答えない

アンケート対象者 958 474 336 138 0 484 320 164 0

メールアドレス不明者 21 7 3 4 0 14 7 7 0

回答依頼メール送信者 937 467 333 134 0 470 313 157 0

回答数 89 41 25 13 3 48 27 21 0

回答率 9% 9% 8% 10% #DIV/0! 10% 9% 13% #DIV/0!
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1.1 在学中に留学（1 週間程度のサマースクール等を含む）をしましたか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 1.1 で「はい」と回答された方にお聞きします。留学の形態をお答えください。（複数選択可） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 - ⑤その他（自由記述） 

・省略 

 

1.3 1.1 で「はい」と回答された方にお聞きします。留学して有益だったと思うことは何ですか。（複数選択可） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 - ⑤その他（自由記述） 

・省略 
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1.4 全員にお聞きします。留学に関して、大学に希望することは何ですか。（複数選択可） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 - ⑥その他（自由記述） 

・省略 

 

2.1 総合科目で開講されていた、本学のキャリア教育の授業を履修しましたか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 2.1 で「はい」と回答した方にお聞きします。キャリア教育の授業は、自分のキャリア設計に役立ちましたか。 
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2.3 全員にお聞きします。在学中に受けてみたかったキャリア教育はどのようなものですか。（自由記述） 

・省略 

 

3.1 現在、本学では、数学や物理・化学あるいは生物などの自然科学の基礎を学ぶ機会が少ないことが問題とな

っています。在学中あるいは卒業後のご経験から、本学でどのような授業を履修しておいた方がよいと考えま

すか？（複数選択可） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1 – (8)その他（自由記述） 

・省略 

 

3.2 3.1 の回答について、具体的な理由があればご記入ください。（自由記述） 

・省略 

 

3.3 卒業後のこれまでのご経験から、本学の学部教育において学んだ方がよいと思われる教養とは、どのような

ものであるとお考えですか。（自由記述） 

・省略 

 

3.4 本学での学びで身についた又は向上したと思う知識・能力・資質等（複数選択可） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 – (22)その他（自由記述）：省略 
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3.5 3.4 で選択した知識・能力・資質等の修得又は向上には、具体的にどのようなことが役に立ちましたか。本学

で履修した授業や課外活動での経験など、ご自由にお書きください。 

・省略 

 

3.6 現在の職業または生活環境で必要な知識・能力・資質について、上記 3.4 の(1)～(21)のうち最も重要なもの

を 5 つ選んでください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.7 本学の学部教育に対するご意見・ご要望がありましたら、ご自由にお書きください。 

・省略 
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（２）対象者：2019・2017 年度卒業生（３・５年目） 

 

・実施期間：2022 年 8 月 3 日～10 月 12 日（回答集計日：2022 年 10 月 24 日） 

 

【学部別回答数・回答率】 

 

 

【専攻言語別回答数】 

 

【配属地域別回答数】 

 

言語文化学部 国際社会学部 外国語学部

総計 計 女性 男性 答えない 計 女性 男性 答えない 計 女性 男性

アンケート対象者 1540 753 534 219 0 763 496 267 0 24 8 16

メールアドレス不明者 194 108 74 34 0 80 54 26 0 6 4 2

回答依頼メール送信者 1346 645 460 185 0 683 442 241 0 18 4 14

回答数 180 93 72 19 2 84 50 33 1 3 0 3

回答率 13% 14% 16% 10% #DIV/0! 12% 11% 14% #DIV/0! 17% 0% 21%
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1.2 在学中に留学（1 週間程度のサマースクール等を含む）をしましたか。 

 

1.2 1.1 で「はい」と回答された方にお聞きします。留学の形態をお答えください。（複数選択可） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 1.1 で「はい」と回答された方にお聞きします。留学して有益だったと思うことは何ですか。（複数選択可） 
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1.4 全員にお聞きします。留学に関して、大学に希望することは何ですか。（複数選択可） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 総合科目で開講されていた、本学のキャリア教育の授業を履修しましたか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2 2.1 で「はい」と回答した方にお聞きします。キャリア教育の授業は、自分のキャリア設計に役立ちましたか。 
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2.3 全員にお聞きします。在学中に受けてみたかったキャリア教育はどのようなものですか。（自由記述） 

・省略 

 

3.1 現在、本学では、数学や物理・化学あるいは生物などの自然科学の基礎を学ぶ機会が少ないことが問題とな

っています。在学中あるいは卒業後のご経験から、本学でどのような授業を履修しておいた方がよいと考えま

すか？（複数選択可） 

 

 

3.2 3.1 の回答について、具体的な理由があればご記入ください。（自由記述） 

・省略 

 

3.3 卒業後のこれまでのご経験から、本学の学部教育において学んだ方がよいと思われる教養とは、どのような

ものであるとお考えですか。（自由記述） 

・省略 

3.4 本学での学びで身についた又は向上したと思う知識・能力・資質等（複数選択可） 
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3.5 3.4 で選択した知識・能力・資質等の修得又は向上には、具体的にどのようなことが役に立ちましたか。本学

で履修した授業や課外活動での経験など、ご自由にお書きください。 

・省略 

 

3.6 現在の職業または生活環境で必要な知識・能力・資質について、上記 3.4 の(1)～(21)のうち最も重要なもの

を 5 つ選んでください。 

 

 

3.7 本学の学部教育に対するご意見・ご要望がありましたら、ご自由にお書きください。 

・省略 


